Mox pariter penna ritu cæpere volucrum

Cingere utrumque latus, pariter flavescere mala.

Ergo ubi concessit tempus puerile juventa,

Vellera cum<sup>i</sup> Minyis nitido radiantia villo,

h Per mare non notum prima petière carinâ.

salizæ qui prius Minyæus dictus est. vel à Minyâ filio Orchomeni, ut Scholiastes Apollonii ad 230. vers. 1. lib. Argonaut. Ab his tanquam præstantissimis Argonautarum cæteri omnes Minyæ dicti sunt. Erant & alii Minyæ Bœotici à Minyâ rege, filio Chryxæ, cui pater Neptunus. de quibus Pausan. in Bœoticiis. sed nihil ad hunc rhombum. k Pelias, quo sibi retineret Thessaliæ regnum, quod tutelæ suæ commissum fuerat ab Aëtone parte Iasoni sub hac hile ut restitueretur Iasoni adulto, simul oraculo monitus ut sibi caveret ab Aolidis, cùm ex his multis de medio sustulisset, neque idem in Iasone liceret, sub prætextu specioso immortalis gloriæ ex repetito vellere aureo quod Phryxus in Colchidæ portaverat, in certum mortis discrimen illum amandavit. qui tamen victor rediit. l. Tzetzes ad Lycophronem ibi. τῆς ἑρνοειδὸς κληῖς, ὅν ποτ' Οἰωνὸς φύγεις. I Primam hanc navem longam memorant Græci. Alii tamen priorem à Dauno factam narrant. Hæc ab artifice ejus nomen sortita est Argo. Alii à celeritate dictam autumant. sunt qui non unicâ nave, sed classe suscepisse Iasonem hanc expeditionem referant.

f Al. Egeliâ.

g Orithyia, ex Atticis Athenis.

h Zeten & Calain. & tres insuper puellas, Orthoniâ, Obionem & Cleopatram.

i Thessaliæ pop. ab Orchomeno fluvio Thes-

salizæ qui prius Minyæus dictus est.

vel à Minyâ filio Orchomeni, ut Scholiastes Apollonii ad 230. vers. 1. lib. Argonaut.

Ab his tanquam præstantissimis Argonautarum cæteri omnes Minyæ dicti sunt.

Erant & alii Minyæ Bœotici à Minyâ rege, filio Chryxæ, cui pater Neptunus.

de quibus Pausan. in Bœoticiis.

sed nihil ad hunc rhombum.

k Pelias, quo sibi retineret Thessaliæ regnum,

quod tutelæ suæ commissum fuerat ab Aëtone parte Iasoni sub hac hile ut restitueretur Iasoni adulto,

simul oraculo monitus ut sibi caveret ab Aolidis,

cùm ex his multis de medio sustulisset, neque idem in Iasone liceret,

sub prætextu specioso immortalis gloriæ ex repetito vellere aureo quod Phryxus in Colchidæ portaverat,

in certum mortis discrimen illum amandavit.

qui tamen victor rediit.

l. Tzetzes ad Lycophronem ibi.

τῆς ἑρνοειδὸς κληῖς, ὅν ποτ' Οἰωνὸς φύγεις.

I Primam hanc navem longam memorant Græci.

Alii tamen priorem à Dauno factam narrant.

Hæc ab artifice ejus nomen sortita est Argo.

Alii à celeritate dictam autumant.

sunt qui non unicâ nave, sed classe suscepisse Iasonem hanc expeditionem referant.

LIBER VII.

Iason aureum vellus auxilio Medæ  
acquirens.

FABULA I.

**I** Amque fretum a Minya b Pagasæ puppe secabant,  
Perpetuâq; trahens inopem sub nocte senectam  
Visus erat c Phineus : a juvenesq; Aquilone creati  
e Virgineas volucres miseri senis ore fugarant,  
Multâq; perpeffi claro sub Iâsone tandem  
Contigerant rapidas limosi s Phasidos undas.  
Dumq; adeunt regem, s Phryxæq; vellerâ poscunt  
h Vôxq; datur Minyis magnorum horrenda laborum:  
Concipit inerea validos i Aetias ignes,  
Et luctata diu, postquam ratione furorem  
Vincere non poterat ; k Frustra Medea repugnas,  
Nescio quis deus obstat, ait ; mirumque quid hoc est.  
Aut aliquid certè simile huic, quod amare vocatur.  
Nam cur h iussa patris nimum mihi dura videntur  
Sunt quosq; dura nimis. Cur, quem modo deniq; vidi.  
Scholiastes Apollonii lib. 1. c Phineus rex Arcadiæ Plexippum & Pandionæ ex Cleopatâ Boreæ & Orithyia filia naros falso ab Harpalice, Diodoro, Idæa, superinductâ iis nocerâ infimulatos occæcavit. Quam impietatem cæcitantis talione ultri Dii Harpyas iussuper immittunt qui cibos ipsi appositos raperent sedarentque. Sed vide Diodorum s. lib. c. de Argonautis. & Palæphatum de Phineo, d Argonautis a Phineo benigne exceptis & de itinere atque expeditione admonitis, Calais & Zetes alari Boreæ filii Harpyias ad Inf. Plotas inde Strophades dâs fugârunt. e Virg. 3. Æneid. vers. 212. f Fl. Colchidis in Euxinum mare exoneratis. g Aurei anetis, quo huc vectus est Phryxus, vellus vers. penult. lib. traccil. & infra. h Iâsoni aureum vellus nomine Pelææ poscenti respondit Aetes. Non hoc licere aut posse reddi, priusquam tauros quis ignivomus domuisset, draconem vigilem custodem cecidisset, dentes eius seminaisset natosque inde terrigenas stravisset. Apollon. 3. l. 405. vers. Pindarus Puth. 4. i Filia Aetæ regis Colchici, filii Solis. k Φυξιαζα acerriam, rationis & affectus lucta.

Nè pereat, timeo? qua tanti causa timoris?  
Excute virgineo conceptas pectore flammâs,  
Si potes, infelix. Si possom, sanior essem;  
Sed trahit invitam nova vis: aliud que Cupido,  
Mens aliud suadet. Video meliora, probòque:  
Deteriora sequor. Quid in hospite regia virgo  
Vreri? & thalamos alieni concipis orbis?  
Hæc quoq; terra potest quod ames dare. Vivat, an ille  
Occidat, in diis est: vivat tamen! idque precari  
Vel sine amore licet: quid enim commisit Iâson?  
Quem nisi crudelem, non tangat Iasonis atas,  
Et genus, & virtus? quem non, ut cætera desint,  
Forma movere potest? Certè mea pectora movit.  
At, nisi opem tulerò, taurorum afflabitur ore,  
Concurrètque sua segari, tellure creatus  
Hostibus, ant arido dabitur fera prada draconi.  
Hoc ego si patiar, tum me de tigride natam,  
Tum ferrum, & scopulos gestare in corde fatebor.  
Cur non & specto pereuntem? oculoq; videndo  
Conscelero? n cur non tauros exhortor in illum?  
Terrigerâq; feras, insopitumque draconem?  
Dii meliora velit! Quanquam non ista precanda,  
Sed facienda mihi, prodamne ego regna parentis?  
Atque ope nescio quis servabitur advena nostrâ?  
Ut, per me sospes, sine me det lintea ventis,  
Virgine sit alterius: pama Medea relinquar?  
Si facere hoc, aliâmve potest preponere nobis;  
Occidat ingratus. Sed non is vultus in illo,  
Non ea nobilitas animo est, ea gratia forme,  
Ut timeam fraudem, meritique oblivia nostri.